Transubstantiationis Eucharistiae probatur, 331. 1.
Tribulatione (in) non est de ope desperandum, 459. 2. tribulatio praesens futurum parit gaudium, 581. 2. ea instantie orandum est, 590. 1. et in ea instantie orandum, 581. 2.
Triduum amissionis pueri Iesu quomodo computandum sit, 52. 2.
Triginta non est peccatum, 560. 1.
Trigesimus annus statim erat tempus ad docendum, 94. 2.
SS. Trinitatis persone tres unum in eadem deitate sunt, 157. 2. ipsa tota fuit causa officiosi incarnationis, 208. 1. habitat in anima sancta, 550. 2 et seqq. venit ad tres anime potestas, 550. 2.
S. Triphonia, uxor Eder Imp., fuit martyris, 274. 1.
Tristitia cor contrahit et somnum inducit, 266. 2. tristitia fidelium et Apostolorum in hac vita, 383. 1. 2.
Tunicas duas habens, quomodo alteram non habentem dare Jubearat, 92. 2. tunica Christi inconsutilis quia esset, 614. 2. quid allegoria et tropologio indicet, 614. 2.
Tunica pectoris signum est penitentia, 214. 2. et aliarum quoque rerum symbolum, ibid.
Turbo Turbatio ad aspectum et salutationem angelorum, 18. 2 et seqq. ea fuit non passio, sed propassio, 19. 1. unde et qualis turbatio Christi fuerit Lazarum suscitur, 492. 1; 493. 1.
Turce adorant Deum quem nesciunt, 361. 1.
Turris tria etyma, ipsa symbolum vite Religiosa est, 200. 2. turris Eder qui locus Iudea Bethleem, 62. 2. turris Siloe collapsa tempore Christi XVIII homines ruina oppresi, 188. 1. 2.
Tyranni cuiusdam superbi superbia divinitus retusa, quomodo, 40. 2. tyranni muli filias suas et uxores in odium Christianae fidei occidi jussere, 274. 1.

U.

Ubiquitarianorū heresis, 843. 1.
Ultima dicta et scripta sapientiam dulcissima sunt, 73. 1. 2.
Umbra Christi crucifixi an obumbrari bonum latronem, itaque cum converterit, 293. 1. umbras mortis quid sit, et quid significet, 50. 2.
Uncio Christi a Spiritu Sancto quando et quia ratione sit facta, 102. 2.
Unguentum vocantur Apostoli, etsi abesset Thomas, 279. 2. Unguentum veteres convivis alibi habent, 124. 1. quibus perfundebant manus et caput convarvum, et quo cariores, ex prellosoribus, 127. 2. quid sit unguentum mardi pisticum, 503. 2. quid unguentum spicatum et foliatum nardinum, 504. 1. unguentum mysticum quadruplex, 124. 1.
Unguentum mox quam sit acerba, 119. 4.
Unio cum Deo via est ad sanctificatiem, 435. 2. ejus sunt signa, 602. 1. et sex effectus, ibid. 2. tria ejus consequentiæ, ibid. uno amoris divini quam arca sit, 600. 1. unionis animorum quantitas sit vis, 565. 1. unitio Christianorum inter se unde colectata, 535. 2; 536. 2. quantum ea esse debet, 600. 1. 2 et seqq. ejus potentia, 603. 1. unio hypostatica ad solum Filium terminata est, 379. 1.
Unitas est vestimentum Dei, 153. 2. est rerum principium et finis, 156. 2. ejus bonum et commoda, ibid. et seqq. unitas persone in Christo facta est in incarnatione, non confusio duarum naturarum, 306. 2.
Unum necessarium quod sit, 155. 1. et seqq.; 155. 2. ad unum tendunt omnia, 155. 2.
Urbes in melio montium commodius adficantur, quam in summo vel imo, 406. 1.
Ursus piletus Roma fuit macellum Martyrum, 192. 2.
Ulitatis nihil affere Deo possumus, 931. 2.
Uxor Lot respectans quid denotet 238. 2.

Vox in Scriptura Dei iram et damnationem eternam natat, 418. 2.
Valentiniani docebant Christum carnem et coelum attilisse, non e B. Virgine sumpsisse, 20. 1; 68. 1; 343. 1.
Vallis Josaphat erat cemeterium commune urbis, 113. 2; 605. 1. in ea flet judicium extremum, ibid.
Valum est monumentum castrorum ex vallis et palis constans, 253. 1.
Vanitas generationum, 600. 1. 2. vanitas hominum mundanorum, 195. 1.
Vendere sua ex amore Dei, non est preceptum, sed consilium duxat, 472. 2. vendentes e templo Celsi bus, ibid. ejus effectus, 333. 2.
Venia (de) criminum impetranda nemo desperat, 123. 1. 2.
Veneris Dei quid sit, 118. 1.
Veneris spiritus vocatur: spiritus ubi vult, 100. 1.
Verbalis in billo notarium in Scripta sepe pro participio passivo accipitur, 399. 2.
Verbum derivatur a vero, 303. 2. verbi et verbalis afflatus, ibid. verbum in Scripta sepe ponitur pro re per verbum significata, 62. 2. verbum Dei est gladius spiritus, 77. 1. ut id recte auditor multa requiratur, 143. 1. refert fructus pro quantitate bonitatis cordis audiendum, ibid. id audire et custodire, in quo maius sit quam esse matrem Dei, 102. 1 et seqq. id libenter audire est signum prælestinationis, 452. 1. id servare non morietur in aeternum, 453. 1. est velut falsus Dei, 358. 2; 539. 1.
Verbum Dei est duplex: unum essentialis, alterum notionale, 397. 1. Verbi eterni generatio dicta est, 294. 1. 2. quam ea petenda, ibid. in quo principio fuerit, ibid. fuit ab aeterno apud Patrem, 295. 2 et seq. 298. 1. 2. per ipsum donatoris Filius, 296. 1. 2. cur dicatur hoc, et omnes significations rebus ei adaptantur, ibid. et seqq. Verbum hoc est mens Patris eterni, ibid. est Verbum notionale, 297. 1; 298. 1. est forma omnium formarum superarum omnium, 297. 1. est diversa persona a Patre: ejus cum eo conjunctio, et utriusque aequalitas, 297. 2 et seqq. 313. 1. ipsum est Deus, 298. 2; 299. 1; 311. 1. omnino per ipsum facta sunt, 293. 2 et seqq. et quomodo, 299. 1. 2. est idea rerum creaturarum, 299. 2; 300. 2. est fons vita, 300. 2. et in ipso vita est, ibid. et seqq. est vita subsistens, et in ipso vita idealis, ibid. item causalis naturalis, 301. 1 et causalis supernaturalis, 301. 1. est lux, ibid. 2. et quidem prima, increta, naturalis et essentialis lux, 303. 1. ab initio mundi erat in eo per essentialium, presentiam et potentiam, 304. 1. mundus per ipsum factum est, ibid. ipsum factum est aeternus, et quomodo, 306. 1; 307. 1; 308. 1. non est mutatum in carnem, 306. 2; 308. 1. cur dicatur factum caro, 308. 1. non assumptum hominis subsistentiam, sed essentialiam et existentiam, 307. 2 et seqq. carne vestitum fuit ut sol nubes vestitus, aut ignitus carbo, etc., 308. 1. quorum caro factum sit, 2. habitavit in carne inter nos, ibid. itaque factum est nobis quasi spectaculum, ibid. habuit gloriam deitatis quasi Del Filius, 309. 1. fuit plenum gratia et veritate, ibid. et seqq.: ibid.
Verba Joannis nunc sumit in acta inchoato, nunc continuato, nunc perfecto, 290. 1. verba Hebraeorum sepe significant actu inchoatum, non perfectum, 67. 2. et sepe actum continuum, non inchoatum, 628. 2. verba septem Christi in cruce dixit, 619. 1. verba illas proferebat Christus, et quia hoc dicentur, 104. 1. ea erant ignita, 279. 2. sunt effectiva, 365. 2; 374. 2. quomodo est haberet verba vita eterna, 418. 2.
Verencandus elegiun, 422. 2.
Veritas quadrupliciter in Christo fuit, 303. 1. 2. veritas etymon, ibid. veritas triple est cordis, oris, operis,

449. 2. quomodo diabolus non steterit in veritate, ibid.; 450. 1. veritas non potest opprimi, 303. 1. 2. oppressa magis erumpit, 463. 2. qua via ad eam perveniantur, 578. 2. ipse Deus veritas est, 610. 1. t. tres ejus gradus, 2. alias ejus definitiones, ibid. et seqq. quomodo Christus sit veritas, 340. 2 et seqq. veritas Evangelica triplex est, 548. 1. ea sita in cognitione veritatis, incarnationis Verbi et vera beatitudinis, 609. 2. qui sunt ex veritate, audiunt vocem Christi, ibid. veritas et gratia simili in Christo fuero, 310. 1; 312. 1. cur Spiritus Sanctus dicatur spiritus veritatis, 548. 3. quomodo Deus in veritate adorandus sit, 361. 1. et seqq. quoniam in veritate Apostoli sanctificandi sunt, 598. 1. 2. quid sit facie veritatis, 316. 2.
Vestes Hebrei erant longiorae, ideo aliiquid facturi eas præzengabant, 173. 2. quatenus vestes subtiles et pretiosae peccatum includant, 220. 2. quas vestes posuerit Christus pedes suorum abluturus, 523. 2.
Via recta et vera est Christus, 540. 2 et seqq.
Viatores iter agentes lumbos præcincti, 174. 1.
Victoria de mundo Christianis promittitur, 588. 1.
Victorini monachii peccato, 205. 1.
Virtus (de) suo sollicetis esse relata Christus, 146. 2.
Videntur (qui) eliam crudi posuit, est quod sit etiam habent filii, 638. 1. 2. ridere pro fructu et possidente accepit, 339. 1; 453. 1. videre et audire in divinis idem est, 359. 2.
Virtus iugos mortem unigeniti est Ecclesia, 119. 2. quid denotet vidua iugum importuno rogans, 230. 1. quid allegoria et tropologicæ, ibid. 2. cur videt unum Sarcophagi Eliae tempore famis, 103. 2. quod haec virtus denotet, Cid.
Vigilares nos oportet, expectantes Dei adventum, exemplo famulorum expectantium de nocte dominum facilius absensi, 175. 1; 178. 1.
Vigilantes nocturnam divisio, ibid.
Viles non sunt negligendi in operibus charitatis, 28. 1.
Vilitas sua consideratione homo curatur a superbia, 459. 2.
Villa dicta quasi vella, 214. 2. ville emptores, quos desigunt, 197. 2.
Villicus aliquando capitul pro dispensatore et administratore, 214. 2.
S. Vincentius Martyr ad tormenta anhelavit, 183. 2.
Vindicare pro defendere captiu subinde, 228. 2.
Vindicta non est novae legis, sed antiqua, 141. 2.
Vini usus est in vulneribus, 152. 1. vinum potus nobilissimus, 32. 2. est symbolum gratiae, devotionis, fervoris, ibid. aqua in vinum Christus in nuptiis convertit, 331. 1. et quidem in rubrum, 2. et optimum, ibid. vina in centum annos servatur, 356. 2.
Virginia B. Virginis Deo cum primis placuit, 19. 2; 21. 1. ipsa hanc unice dilexit, ibid. ejus voluntus emitit ante coniunctionem, 21. 2. virginis immortalitas, 652. 1.
Virgo potest parere, 22. 4. cur de virgine natus sit Christus, ibid. 23. 1. virgo est quia corruptionis capax: hinc infantes proprio non sunt virgines, 89. 1.
Virtute (in) oportet nos proficere, non deficere, 88. 1; 581. 9; 649. 1; 654. 2 et seqq. obi virtus, ibi est unitus, 156. 2. virtutis studium inchoandum a vita activa, inde pergeundam ad contemplativam, 159. 2. virtutes sunt vere divites, 171. 1. et via ad celestem gloriam, 341. 1. sunt rivali derivata a fonte. Spiritu Sancto, 427. 1. et sunt intendentes sub vita ihu, 521. 2. virtutes quatuor cardinales complectuntur. S. Lucas in suis quatuor institutionibus, 113. 1. quoniam virtutes sanctorum purissimæ, 231. 1.
Virtus Alixissimi B. Virginis obumbrans quod est, 23. 1.
Vis nulla cuique inferre damnationem potest, 478. 2.
Viscera significant inferre damnationem, 478. 2.
Visceris significantum Dei misericordiam, 43. 2.
Vitus pro qualibet sensu capti, etiam tactu, 637. 1.
Vita semper ad mortem tendit, 400. 1. 2. in motu consistit, 372. 1. 2. vita nostra debet coniungere esse negotium,

W.

Wolsei Card. nimium politici justa depressio, 490. 1.

Z.

Zacharias etymon: ipse erat princeps Publicanorum, 246. 1. erat dives, 2. cur cuperet Iesum videre, 245. 2 et seqq. qui ei se videndum et frumentum obtulit, 248. 1. quomodo eum Dominus videbit, ibid. 2. prompta ejus obedientia, 248. 1. hospiti excipit Dominum, ibid. non frui Genitiliis, sed Iudeus, 2; 250. 1. videtur plane ad

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Ridem, prouidentum ac quam mundique contemptum
verbis Christi conversus, 248, 2. restituit injuste pars,
et pauperibus dimidium honorum distribuit, 249, 1.
octavam tantum honorum suorum partem fraude acqui-
sierat, ibid. omnibus reliulis amplexus est pauper-
tatem Evangelicam, ibid. ex jactantia non retulit sua
opera, 2. ejus domui tunc facta est salus, ibid.
omnes ejus domestici una cum ipso conversi sunt, ibid.
postea fuit Cesareo Palestine Episcopus, ibid. quo-
modo sit filius Abrahæ, ibid. Iota ejus historiæ tropo-
logice et allegorice exponitur, 250, 1.
Zacharia nominis elymyn, 7, 2; 8, 1; 10, 2.
Zacharias pater Joannis, sacerdos, propheta ac martyris
fuit: ejus caput Romæ asseratur, 7, 2. duxit uxorem
sacerdotalem tribus, ibid. incensum adolere debebat
sortitione inter vicis sua sacerdotes facta, 9, 1. non
fuit summus sacerdos, ibid. cum turbetur viso angelο,
in quo ejus oratio exaudita sit, 9, 2. oravit prius
pro prece habenda, sed non modo, 10, 1. propitiatus ei
filius, ibid. 2. dubitat de angelii promissis, 12, 2. non
diffidentia fuit tantum venialis, ibid. cur facies sit
mutus et surdus, 13, 4. 2. quo die obliterari incensum,
ibid. ejus domus in Emmaus describuntur, 25, 2. cur
a Deipara sautatus non sit, 29, 1. scribit filii sui
Joannis nomen in pugnari, 44, 1. os et apertum collis-
tus, et capit laudare Deum, ibid. aperit videtur si
et aures, 2. repletus Spiritu Sancto caput prophetare,
45. quid suo cantico spectet, ibid. interpretatur pro-
phetias veteres de regno et salute Chiesæ spirituali, 46, 2.
in suo canticu a spiritu absoritus non spectat ad verbum,
47, 1, 2. cur ab Herode occidi iussus, 7, 2; 51, 2.
Zelus animalium qualis fuerit in Apostolis, 647, 1. zelus
Christi fuit justa ejus indignatio, 333, 2.
Zoropho duplument habet devirationem, et proinde signifi-
cationem duplicum, 108, 2.
Zorobabel *Læca* diversus est a Zorobabele
334, 2. Zorobabel *Læca* diversus est a Zorobabele
Mathæi, 46, 2.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

QUÆ HOC COMMENTARIJ VOLUMINE UBERIUS DEDUCUNTUR,

VERBIS EVANGELII PER DOMINICAS, FESTOS DIES ET FERIAS NONNULLAS OCCURRENTES ACCOMMODATARUM,
IN GRATIAM ET USUM CONCIONANTUM

Norint tamen singulorum se Ecclægorum explicationem tum litteralem, tum allegoricam
ac symbolicam, suo quamque in capite posse incenire, ubi gustui suo quan abundantissime
auctorem satisfacere conperient.

DOMINICA II ADVENTUS

PAPERS EVANGELIZANTUR. Pauperibus primo Evan-
gelium annuntiantur esse, videtur fuit in pastoriis
Bethlehemiticis, 63, 3 et seq. quin et ipse Christus pauper-
tatem est professus, 505, 1. evangelica paupertas in
quo sita sit, 506, 1, 2. — Consule Indicem Rerum, v.
Pauper, Paupertas, Religiosi, et notata in Feste omnium
Sanctorum

DOMINICA III ADVENTUS.

MISERUNT JUDÆI Quorum Judæi aliquæ suorum
ad Joannem miseri scindentes num Ipse Messias
esset, 314, 1 et seqq.

Tu quis es? Quid sit homo, per omnia praedicantia
Aristotelio demonstratur, 314, 2. et seqq.

Cucus ego non sum dionys. Sic omnes nos servos in-
tilles dicere possimus, 331, 1 et seqq.

Elias es tu? Ubi Joannes in virtute Elias venienteque
persimilis esse videbatur, ita etiam Christus se Elias
comparavit, 105, 2. — Vide Indicem Rerum, v. Joannes
Baptista.

FESTA IV QUAT. TEMPORUM ADVENTUS

NOMEN VIRGINIS MARIA. Mariæ nominis varie dantur
derivationes, 15, 4.

Ave. Ave quid sit, et unde formetur, 16, 1. — Vide
notata in festo Annuntiationis B. Virginis, et Indicem
Rerum, v. Incarnationis B. Maria Virgo.

SPRITUS SANCTUS SUPERVENIET IN TE, ET VIRTUS
ALTISSIMI OBUMBRAVIT. Hoc Spiritus Sancti obumbras-
tio quomodo sit intelligenda, 23, 2 et seqq. — Vide
Indicem Rerum, v. Spiritus Sanctus, et notata in Do-
minicis Pentecostes.

ECCLE ANCILLA DOMINI. Quo temporis puncto incarnationis
Filiæ Dei in utero Virgineo peracta sit, 35, 1 et seqq.
quæ ipsa tunc gratias accepit, et quantum per illam
meritorum suum adauxerit, 27, 1. Varie datur cause
cur Dei Filius factus sit homo, 59, 1.

GERMINAT SALVATOREM. Christus vocatur germen
tum celeste, tum terrestre, et quare, 49, 1, 2.

DOMINICA IV ADVENTUS.

TETRARCHA ITALIAE. Tetrarchie ratio et causa late-
xponentia, nec non singulorum Tetrarchiarum provin-
ciam ac limites, 30, 1 et seqq.

IN FESTO S. THOMÆ

Vide notata Dominica in Alibi, est quippe idem Evan-
gelium.

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI

EXIT EDICTUM A CESARE AUGUSTO. Quo anno Au-
gusti Christus in mundum natus sit. 34, 3 et seqq.
PERPETUIT FILIUM SUUM. Nativitas Salvatoris per
diversas circumstantias evincatur, 57, 1 et seqq.; 58, 2.
car natus sit in stabulo et collocatus in praesepio, 60
1, 2 et seqq. concio eiusdem et praesepio ad to. unigenitum
natum humanum, 61, 1.

ET PASTORES ERANT. Cur pastores pro aliis et pri-
mo ad Christum vocati sint, 62, 2 et seqq. — Vide In-
dicem Rerum, v. Pastores.

GLORIA IN EXCELSIS DEO. Diversimode verba haec expo-
nuntur, 65, 1 et seqq.

IN PRINCPIO ERAT VERBUM. In quo principio Ver-
bum divinum esset, 255, 4, 2. — Consule Indicem Re-
rum, v. Verbum.

PLERUMQ. GRATIA ET VERITATIS. Quoniam gratia et
spiritus plenitudo in Christo fuerit, 351, 1. non ta-
men habuit gratiam inflatum, ibid. — Vide Indicem Re-
rum, v. Gratia.

IN FESTO S. JOANNIS APOSTOLI ET
EVANGELISTÆ

DICOPULUM QUREM DILIGERAT JESUS. S. Joannis elo-
gium, dignitas est aquila, 287, 1, 2. an fuerit sponsus
in Cana Galilee, 237, 1. et Deipara Virgo sub cruce a-
fili fuit commendant ut mater, et Joannes vicissim ei
datuſ in filium, 615, 1 et seqq. magnus hinc ei honor
accessit, 615, 2. est revera mortuus, et quomodo, 651, 1.
est vero Martyr, 2. est typus contemplative vita, 650,
1. putabatur inter discipulos non mortuus, 3. — Vide
Indicem Rerum, v. Joannes.

IN FESTO INNOCENTIUM.

SACRISSE IN EGYPTUM. — Omnis regio viro forti pro-
patria est, et natali solum non est magnopere curan-
dum, 105, 1.

ONNES PUERO. Ut hi teneri agnelli sunt, ita et Chris-
tus agnus est, 317, 2. — Vide Indicem Rerum, v. Puer
Innocens, Joseph.